
 1 

Městská část Praha-Ďáblice 
ZÁPIS 

z 6. veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice  
konaného dne 12.6.2023 od 17.05 hodin 

v budově Obecního domu, Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice 
 
Přítomni: Miloš Růžička, Jan Hrdlička, Petr Chmátal, Jiří Kříž, Ludvík Tesař, Michal Klímek, 
Jaromír Zapletal, Martin Tumpach, Marek Pěkný, David Prokeš, Martina Postupová, Jaroslav 
Lehovec, Daniel Prix, Václav Kotrč, Jana Ouředníčková, tajemnice Úřadu MČ Praha-Ďáblice 
Renata Henych 
Omluven:  
Hosté:  
 
Ze zasedání je pořizován zvukový záznam (dále jen A1 až A14). 
 
(A1) Předsedající starosta Martin Tumpach zahájil řádně svolané 6. zasedání ZMČ Praha-
Ďáblice v 17:05 hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 15 
zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
V rozpravě k programu vystoupili: M. Růžička, J. Ouředníčková, J. Zapletal, M. Tumpach. 
V rámci rozpravy veřejnosti vystoupil T. Kneifl. 
S technickou poznámkou vystoupil J. Hrdlička. 
 
Předsedající starosta M. Tumpach předložil návrh nového programu s tím, že bod Složení 
slibu členky zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice je nutno zařadit na začátek zasedání 
zastupitelstva, jako bod č.1) a dále navrhl z důvodu rezignace zastupitele Tomáše Kneifla, 
který byl zvolen podpisováním doložek, doplnění programu o nový bod – Pověření člena ZMČ 
k podepisování doložky dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění. Tento bod navrhl M. Tumpach zařadit za bod volný mikrofon. Ostatní body 
původního programu se následně přečíslují. První protinávrh podala J. Ouředníčková, která 
požadovala zařadit do programu bod Odvolání 1. místostarostky. Druhý protinávrh podal M. 
Růžička, s tím, že navrhuje doplnit do programu bod Výběrové řízení na koordinátora 
kulturních akcí. 
Všechny navržené body byly do programu doplněny. Starosta M. Tumpach nechává hlasovat 
o nově upraveném programu:  
 
Původně předložený Program 6. zasedání ZMČ: 

1) Kontrola zápisu ze ZMČ č.5 ze dne 26.4.2023 

2) Volný mikrofon 

3) Složení slibu členky zastupitelstva (star.) 

4) Volba člena Rady MČ Praha-Ďáblice (star.) 

5) Závěrečný účet 2022 

6) Rozpočtové opatření č.4/2023 – informace (FV) 

7) Informace radních a zastupitelů 

8) Diskuze 

Nově navržený program: 
1) Složení slibu členky zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice (star.) 

2) Kontrola zápisu ze ZMČ č.5 ze dne 26.4.2023 

3) Volný mikrofon 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 2 

4) Pověření člena ZMČ k podepisování doložky dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, v platném znění (star.) 

5) Odvolání 1. místostarostky (J.Ouředníčková) 

6) Výběrové řízení na koordinátora kulturních akcí (M.Růžička) 

7) Volba člena Rady MČ Praha-Ďáblice (star.) 

8) Závěrečný účet MČ Praha-Ďáblice za rok 2022 (FV) 

9) Rozpočtové opatření č.4/2023 - informace (FV) 

10) Termínované vklady (FV) 

11) Informace radních a zastupitelů 

12) Diskuze 

Program zasedání ZMČ byl schválen v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 4, zdržel se - 3 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný 0 

Jan Hrdlička A David Prokeš 0 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová N 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec N 

Michal Klímek A Daniel Prix N 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč N 

Martin Tumpach 0   

 
(A2) 1. Složení slibů člena zastupitelstva Městské části Praha-Ďáblice 
Starosta Martin Tumpach v souladu s § 87 odst. 2 zákona 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze vyzval přítomnou členku zastupitelstva ke složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, že 
předsedající přečetl slib stanovený v § 87 odst. 2 výše uvedeného zákona: „Slibuji věrnost 
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 
v zájmu MČ Praha-Ďáblice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a 
jmenovitě vyzval přítomnou členku zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova: „Slibuji“ 
a podpisem na připraveném archu.  
Zvolená členka zastupitelstva slib složila, neodmítla slib složit ani nesložila slib s výhradou. 
 
Nová zastupitelka J. Ouředníčková si po složení slibu vzala slovo a představila se přítomným 
zastupitelům a občanům. 
 
(A3) 2. Kontrola zápisu ze ZMČ č.5/2023 

K zápisu z veřejného zasedání ZMČ č.5/2023 neměli přítomní zastupitelé žádné připomínky.  
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Hlasování o zápisu ze ZMČ č.5/2023: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 



 3 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A4) 3. Volný mikrofon 
V rámci volného mikrofonu z občanů vystoupili: S. Dvořáková, M. Tumpach, J. Ouředníčková, 
V. Michek, P. Šindelář, T. Dohnalová. 
 
(A5) 4. Pověření člena ZMČ k podepisování doložky dle § 43 odst. 1 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze v platném znění 
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod a navrhl pana Václava Kotrče. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil: 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: M. Růžička, M. Tumpach. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 
pověřuje 
k podepisování doložky dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 
v platném znění, pana Václava Kotrče. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.55/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se - 2  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička 0 Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal 0 Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A6-A7) 5. Odvolání Mgr. Martiny Postupové z funkce 1. místostarostky 
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: J. Ouředníčková, M. Tumpach, D. Prix, J. Kříž, M. 
Postupová, M. Růžička, J. Zapletal. V rámci rozpravy zastupitelů dále vystoupili: T. Kneifl, S. 
Dvořáková, P. Šindelář, V. Michek. 
 
a) Volba volebního výboru 
Starosta Martin Tumpach navrhl, že si každé volebního uskupení nominuje 1 zástupce do 
volebního výboru a navrhl M. Pěkného, dále byli navržení D. Prix a L. Tesař.  
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. volí 
volební výbor ve složení: Daniel Prix, Marek Pěkný, Ludvík Tesař. 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3
https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 4 

II. ustanovuje 
tajemnici výboru Mgr. Renatu Henych, tajemnici úřadu MČ. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.56/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro –15, proti – 0, zdržel se - 0  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   
 

b) Odvolání Mgr. Martiny Postupové z funkce 1. místostarostky 
Po ukončení rozpravy předsedající M. Tumpach vyzval volební výbor, aby se ujal tajné volby. 
Hlasovalo se v tajné volbě o navrženém usnesení v tomto znění: 

 

Zastupitelstvo MČ po projednání 
odvolává 
Mgr. Martinu Postupovou z funkce 1. místostarostky v tajné volbě. 
 
Zastupitelé po projednání nesouhlasili s předloženým návrhem usnesení a ZMČ navržené 
usnesení nepřijalo v počtu hlasů: 
pro – 7, proti – 6, zdržel se - 2  
USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO. 
 
(A8-A9) 6. Výběrové řízení na koordinátora kulturních akcí 
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo M. Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů vystoupili: M. Ničová, M. Tumpach, J. Lehovec, Z. Hanzlíková, M. 
Postupová, T. Dohnalová, J. Sládek, P. Šindelář, S. Dvořáková, tajemnice ÚMČ R. Henych, 
J. Ouředníčková, B. Sládková. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: J. Hrdlička, M. Růžička, M. Tumpach, J. 
Ouředníčková, D. Prokeš. 
 
Zastupitel M. Růžička požadoval, aby se hlasovalo o jednotlivých odstavcích usnesení 
samostatně: 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem 1. odstavce usnesení v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 
I. ukládá 
starostovi předložit zastupitelstvu ke schválení návrh na jmenování koordinátora kulturních 
aktivit. 
 
ZMČ tuto část usnesení přijalo v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 2, zdržel se - 4  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 



 5 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš 0 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová N 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec 0 

Michal Klímek A Daniel Prix 0 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč 0 

Martin Tumpach N   

 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem 2. odstavce usnesení v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 

II. ukládá 

starostovi zajistit, dočasně do doby schválení návrhu na jmenování koordinátora kulturních 
aktivit zastupitelstvem, činnost koordinátora a spolupráci s KC Vlna. 
 
ZMČ tuto část usnesení přijalo v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 2, zdržel se - 4  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný 0 

Jan Hrdlička A David Prokeš 0 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová N 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec N 

Michal Klímek A Daniel Prix N 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč N 

Martin Tumpach N   

 
Oba odsouhlasené odstavce budou součástí 1 usnesení č.57/23/ZMČ v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
I. ukládá 
starostovi předložit zastupitelstvu ke schválení návrh na jmenování koordinátora kulturních 
aktivit. 
II. ukládá 

starostovi zajistit, dočasně do doby schválení návrhu na jmenování koordinátora kulturních 
aktivit zastupitelstvem, činnost koordinátora a spolupráci s KC Vlna. 
 
S technickou poznámkou vystoupil P. Chmátal, reagoval M. Tumpach. 
 
(A10) 7. Volba člena Rady MČ 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl tento bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Růžička. 
 
M. Pěkný nominoval na pozici radní J. Ouředníčkovou. 
 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach požádal volební výbor, aby se ujal tajné volby člena Rady 
MČ Praha-Ďáblice. 
 



 6 

Hlasovalo se o usnesení v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 
volí 
za členku Rady Městské části Praha-Ďáblice v tajné volbě Janu Ouředníčkovou. 
 
ZMČ na základě výsledku tajného hlasování přijalo usnesení č.58/23/ZMČ:  
pro –9, proti – 5, zdržel se - 1  
 
(A11) 8. Závěrečný účet za rok 2022 
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil:  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: J. Ouředníčková, J. Hrdlička, M. Růžička. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. schvaluje 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění Závěrečný účet MČ Praha-Ďáblice za rok 2022, včetně příloh 1-8, které jsou 
obsaženy v těchto dokumentech:  

1) Rozvaha – bilance za období 2022 MČ Ďáblice 
2) Výkaz zisků a ztrát za období 2022 MČ Ďáblice 
3) Hodnocení plnění rozpočtu v závazných ukazatelích 2022 
4) Hodnocení plnění rozpočtu vedlejší hospodářské činnosti za rok 2022 
5) Zpráva inventarizační komise k 31.12.2022 
6) Rozvaha a výkaz zisků a ztrát za PO 2022 
7) Zpráva inventarizační komise PO k 31.12.2022 
8) Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022 

II. konstatuje, 
že povinná příloha v podobě Příkazu starosty k odstranění nedostatků není nutná z důvodu, 
že Závěrečná zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022 byla bez nedostatků. 
III. souhlasí 
s celoročním hospodařením městské části za rok 2022 bez výhrad. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.59/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A12) 9. Rozpočtové opatření č.4/2023 - informace  
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 



 7 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: M. Růžička, D.Prix. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu městské části na rok 2023, která jsou přílohou tohoto 
usnesení. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.60/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A13) 10. Termínované vklady MČ Praha-Ďáblice - schválení  
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí 

přehled nabídek bankovních produktů termínovaných vkladů, které zpracovala společnost 

4fin.cz zastoupená Ing. Kerdou a nabídky PPF banky a J&T banky. 

II. schvaluje 

na základě projednání bodu ve finančním výboru nabídku vkladového termínovaného účtu 
předloženou J&T bankou a PPF bankou a uložení rezervních bankovních prostředků za 
účelem zhodnocení na termínovaný vklad na dobu jednoho roku ve výši 22.000.000, - Kč 
v J&T bance a uložení rezervních finančních prostředků za účelem zhodnocení na 
termínovaný vklad na dobu jednoho roku ve výši 23.000.000, - Kč v PPF bance.  
III. pověřuje  

starostu podpisem smluv týkajících se termínovaných vkladů. 

 
ZMČ přijalo usnesení č.61/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

https://www.jtbank.cz/produkty/fondy~fondy-bond-cz.html


 8 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   
 

(A14) 11. Informace radních a zastupitelů 

M. Tumpach 

• schůzka na Ministerstvu dopravy k okruhu – EIA v září 2023, 

• byl vyhlášen záměr na pronájem nebytových prostor Ďáblická 339/14, 

• plošná údržba zeleně, nespokojenost s plněním smlouvy, v řešení, 

• přehled investičních akcí. 
 

J. Hrdlička 

• točna u Hvězdárny Ďáblice – odpovídá M. Tumpach. 
 
D. Prokeš 

• multifunkční objekt pod Cínoveckou – určení vlastníka a určení správce, informace o 
současné situaci. 

 
K nové bytové politice, ceníku, kategorii a přidělování bytů MČ vystoupili: M. Tumpach, J. 
Hrdlička, M. Postupová, J. Ouředníčková. 
 
M. Růžička 

• podmínky pronájmu nebytových prostor Ďáblická 339/14, 

• nový automobil pro JSDH, 

• financování ZŠ a Akcíz II. 
Reaguje M. Tumpach.  
 

J. Ouředníčková 

• vlastní technické služby v Ďáblicích, neudržovaná zeleň v okolí budovy bývalé 
radnice. 

 
(A14) 12.Diskuze 
V diskuzi nikdo z občanů nevystoupil.  
Ze zastupitelů vystoupil: M. Růžička, M. Postupová, J. Ouředníčková, M. Tumpach, P. 
Chmátal. 
 
Starosta Ing. Mgr. Martin Tumpach ukončil 6. zasedání ZMČ ve 22.53 hodin. 
 
Konec zasedání: ve 22:53 hodin 
Zapsala: Markéta Köhlerová 
Za ověřovatele: David Prokeš, Martina Postupová, Jan Hrdlička 


